TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

PROCEDIMENTO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

CENTRO JUDICIÁRIO DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS E CIDADANIA DAS VARAS

DE FAMÍLIA

ENSALAMENTO REFERENTE AO PSE Nº 362/2018

PROTOCOLO SEI 0032878-72.2018.8.16.6000

O Departamento de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, torna público o

ensalamento de procedimento seletivo para recrutamento de estagiários, mediante as disposições

da Lei Federal nº 11.788/2008, do Enunciado Administrativo nº 7/2008 e da Resolução nº 7/2005,

ambos do Conselho Nacional de Justiça, bem como do Decreto Judiciário nº 930/2017 e do Ofício

Circular nº 01/2016 – GP/DGRH.

DATA DA PROVA: 15/06/2018

HORÁRIO: Das 14:00 às 16:00

LOCAL: Plenário do Tribunal do Juri, R. Ernâni Santiago de Oliveira, 268 - Centro Cívico,

Curitiba - PR, 80050-540

ATENÇÃO CANDIDATO!

Conforme a Instrução Normativa nº 03/2007 que regulamenta o acesso do público aos prédios do

Tribunal de Justiça, especialmente no Art. 5º, será vedado o ingresso no Tribunal de pessoa que

não se encontre devidamente trajada (usando bermuda, calção, short, camiseta tipo regata, vestes

transparentes, etc.)

 Os candidatos deverão comparecer com 30 minutos de antecedência ao local de prova,

estar munidos de documento oficial com foto e portar caneta azul ou preta.

INSCRITOS:

Nº INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE RG

1983260-2 ADRIANE BILINOSKI GOGOLA 69708692

1983183-6 ALESSANDRA BECCARI CONRADO 64482335

1985344-5 ALESSANDRA CRISTINA LAURINDO DE OLIVEIRA 103267510

1983391-5 ALESSANDRO PETTRES ALVES DE OLIVEIRA 2607762

1983713-0 ALEX MARIOTTO DOS SANTOS 128057706

1983448-5 ALEXANDRA SILVA DE MIRANDA  90269909

1983175-6 ALINE CRISTINA DOS SANTOS 94551943

1985042-4 ALINE DE OLIVEIRA TEREZIO 107027408

1984280-7 ALINE DE PAULA MORAIS CARVALHO 13497390-0

1983436-9 ALINE KARINA JENDREYCZAK EVARISTO 139974077

1983339-0 ALINE LORUSSO BUSSE 59934686

1983158-4 ALISON MATHEUS RAMOS DE OLIVEIRA 128467408

1983733-6 AMANDA BORLITA VIEIRA 127163839

1983665-8 AMANDA HENRIQUE PIRES 133082115

1983853-7 ANA CAROLINA GABARDO  96289731

1984158-2 ANA CLARA BITTENCOURT 6.723.000

1984640-1 ANA GABRIELI REIS  124011981

1983421-3 ANA JÚLIA ROCHA BAUER 125636210

1983661-5 ANA LUIZA BARCELLOS LEME  12.370.674-9

1983075-7 ANA PAULA DE OLIVEIRA 11024674-9

1983646-1 ANA PAULA SANTOS LIMA 554976

1985153-1 ANDREA PAULICO 7.218.960-4

1983968-3 ANDREARA CÂMARA 10.785.484-3

1983066-9 ANDRIELI KOENIG CAMARGO 136598406

1983371-6 ANTONIO GABRIEL GALAN 136629859

1983467-2 ANTONY MURILO MOTTIN D'AGOSTIN 126994079

1983147-6 ARTUR MAGALHÃES GLIR 9629032-2

1983191-7 BEAHTRIZ DE FÁTIMA DIEDSITSCH DOS SANTOS 128534415

1983118-3 BIANCA BEATRIZ SAVA COSTA 132878307

1984147-9 BIANCA DO NASCIMENTO NEVES 127712972

1983266-0 BRENDHA MIRELA FANESE 131962070

1983070-3 BRENDON DE OLIVEIRA MACHADO 137690683

1983542-7 BRUNA GABRIELLE CHAVES PINTO 106007292

1985382-9 BRUNA SALANTE TEIXEIRA 12.541.425-7

1984238-1 BRUNO GABRIEL FERREIRA 109002615

1984213-5 BRUNO RICARDO SOARES 111102406

1984753-4 CAIO CESAR DAMIANI 105211430

1983700-9 CAIO COSTA BOSKOVITZ 105548230

1983924-4 CAMILA EDUARDA DO NASCIMENTO SANTOS 104567223

1983722-5 CAMILA SKLARSKI DE OLIVEIRA 12.603.261-7

1983090-2 CAROLINA KEY CARRIÇO WATANABE 127250480

1984163-2 CAROLINA SILVA MILDEMBERGER 89310695

1983458-8 CAROLINE BASTIANI REIS 12.875.356-7

1983748-1 CAROLINE PONDELEK REVA 86587653

1983893-1 CAROLINE ROCHA ALVES 387659390

1984056-5 CAROLINE VENTURA 144694899

1983803-6 CAWHANE RIBEIRO PIRES 133211279

1983571-3 CELINE ANGELINA VIZINTIN  97642974

1983172-5 CHAYANE KAROLYNE CORDEIRO 9.380.000-1

1983170-2 CHRISTIAN KOMARCHEWSKI 12577192-0

1985289-6 CLARA AGNES ARAUJO OLIVEIRA 129388552

1985378-9 CLAUDIA DAMACENO CHAVES  130961908

1983083-7 CLICIANE CHIOT 10.146.175-0

1983606-3 DALVA RODRIGUES PENHAS 136355465

1983737-0 DANIEL ANDRÉ DA SILVA 126948867

1984117-5 DANIEL HENRIQUE SILVA 13.914.461-9

1984240-4 DANIEL PIACESKI CARVALHEIRO 133914188

1983681-0 DAVID MELOTO DUARTE JUNIOR 128977481

1983231-2 DEBORA DOMENEGHINI STELLA

1984296-7 DOUGLAS JIVAGO BALARDINI 96340281

1984744-5 EDIANDRA KIMBERLIN SERRÃO PEREIRA 30384095

1983471-4 EDUARDA BATISTI DE MACEDO 124646421

1983652-9 EDUARDO DE SOUZA MORALES 1366017982

1984412-5 EDUARDO FELIPE BENTO 129063092

1984039-1 EDUARDO WILLIAN ALVES 110450613

1983490-6 ELENA BEATRIZ DOMINGUES TROMBETTA 130476775

1983135-9 ÉLIDA MILENA SILVESTRE DA SILVA 10108362-4

1983242-9 ELIZABETHE CRISTINA GOMES DE SOUZA 20082471252

1983788-8 EMANUELLE SANTOS VIEIRA LIMA 10.351.078-3

1984176-3 EMANUELLY YUKARI ONISHI PEDRO 93619595

1983356-9 EMERSON LUIZ NUNES 82196218

1983439-5 EMILAYNE MOCELIN 108074388

1985379-1 EMILY CRISTINI LOPES DE SOUZA 12.862042-7

1983567-1 EMILY EMANUELE FRANCO MEWES 97481261

1983912-2 ERISON DOS SANTOS LIMA 1513371525

1983095-6 ESTER HADASA FERMINO ROCHA 104532551

1983194-0 FELIPE LUIZ LEMES 133465464

1983826-8 FELIPE VAZ TEIXEIRA 13.218.272-8

1983363-2 FELIPE VIANA CONTIN DE ALMEIDA 126615787

1983740-6 FERNANDA ALVES DE LIMA 130504302

1984286-9 FERNANDA EVANGELISTA 100320304

1983601-6 FERNANDA FETTER DA LUZ 3900962

1983152-1 FERNANDO DE PAULA FRESSATO

1983516-1 FERNANDO DOS SANTOS 103383951

1983849-4 GABRIEL ALONSO BORDINI 124763533

1983742-3 GABRIEL ALVES FONSECA 132973229

1983487-7 GABRIEL FELIPPI ALBERTI 12743658-4

1984850-3 GABRIEL JOSÉ DE FREITAS MENDES  142957728

1983218-5 GABRIEL KIM FRANZON 95462405

1984146-7 GABRIEL RIBEIRETE CARDOSO PAPI 11084771-8

1984627-9 GABRIELA CASTRO RUPPEL  129723831

1983407-3 GABRIELA DA SILVA SALDANHA 109660027

1984353-3 GABRIELE LOPES HONORATO LACERDA 132894302

1984046-8 GABRIELLY DE FARIA RIBEIRO 127411000

1985082-7 GABRIELY PEREIRA RODRIGUES 136468537

1983103-3 GIOVANA CLARA DE MOURA MACHADO  136875051

1983720-2 GIULIA NASCIMENTO MORAES 6705885

1983373-7 GIULLIANO DELELES OLIVEIRA 96646100

1983064-8 GRAZYENE DE FÁTIMA FONSECA 144352017

1985132-7 GUILHERME CAMARGO FERREIRA  127832463

1984338-6 GUSTAVO ALEXANDRE MOTA BARIONI 135865516

1983577-8 GUSTAVO BUENO LELLI 93480430

1983556-0 GUSTAVO ULTRAMARI DA COSTA  103529646

1983721-8 HENRIQUE DOMINGOS LOPES 9.674.376-9

1983186-2 HINGRID BARBARA MIGUEL 134025891

1984307-5 INGRID SILVERIO MERELIS  129803312

1983123-5 INGRID STHEPHANNIE REINUTTE 129715880

1983629-5 ISABELA DAL NEGRO BORA 93852346

1984707-6 ISABELA FRIESEN SILVA SESPR

1983255-8 ISABELLA LOMBARDI DOS SANTOS FABRI 12.615.734-7

1983668-9 ISABELLE VICTORIA LOPES FRAZON 9856515-9

1985062-3 ISADORA ALBERTI 101018474

1983347-9 ISIS GABRIELE DO CARMO EVANGELISTA 13.830.370-5

1985314-6 ÍTALA FABIANA SANTOS DO NASCIMENTO 5985478

1983485-4 ITAMAR ANTONIO JOSÉ JUNIOR 129118350

1984120-1 JANAINA FERREIRA 132250081

1984392-5 JAQUELINE SILVA POLAKOWSKI  93984323

1983452-6 JÉSSICA GBUR ALVES 12460493-1

1983707-8 JOAO MANUEL RODRIGUES AVANÇO 350611270

1984298-0 JOÃO MÁRCIO CAMPOS JUNIOR 104253083

1983229-8 JOÃO PAULO MARTINS PIO 126287070

1984341-2 JOÃO PEDRO BOTELHO SOARES DE LIMA 392261108

1983426-6 JOAO PEDRO ORDONE GONÇALEZ 130395805

1984318-4 JOÃO VICTOR RASERA DE OLIVEIRA 103160987

1985366-5 JOÃO VICTOR SARID ALMEIDA DE LIRA 318015518

1983468-6 JOHANN VAZ MARCONDES 123113470

1983653-8 JONATHAN WILLIAN SANTOS OLIVEIRA 129888024

1985252-6 JULIA DE MELO DO PRADO 124644780

1983312-3 JULIANA BLUM SCHIOCHETTI 94076579

1984210-3 JULIANA IVONE DE OLIVEIRA 77589341

1983549-1 JULIANA MANN 8526770-1

1983850-0 JULIANA MOSS TROIANO 13.678.048-4

1984191-5 JULIANA OLIVEIRA CAMARGO 107648712

1983214-4 JULIANE FERREIRA TIDRE 147064837

1984362-4 JULIANE LATRES VAZ 103910145

1984060-5 JULIETE DA COSTA PAULA 13.406.632-6

1983861-9 JUSSARA BENEDITA DOS SANTOS ONÓRIO 529040475

1984201-7 KAISA APARECIDA DA SILVA 130477135

1984206-4 KALYANDRA DOMINGUES ANDOLFATO JAQUETTI  110630646

1983950-6 KARLA ALVES ZWIERZIKOWSKI 102009665

1984091-6 KAROLINA SANTANA DE ASSIS 137133245

1984112-3 KAUAN HENRIQUE SANTOS DE ALMEIDA 135774731

1983460-1 KAUANA BOIKO VELOSO 13.125.155-6

1985365-4 KAUANA COSTA MARAFIGO 140585530

1984615-9 KEILA CRISTINA BUENO SANTAREN 126901135

1983358-2 KESSIA MARIA DE ALMEIDA RIBEIRO  136684868

1983663-6 KEYLA CURTIS DE MELLO 93480759

1983197-2 LARISSA ADRIELE DO NASCIMENTO DE CARVALHO 12670908-0

1983871-1 LARISSA DE JESUS MATOS  107396462

1983996-1 LARISSA MEDEIROS SANTOS 140739685

1983433-0 LARISSA PAVIN 105859392

1984033-6 LARYSSA PUCCI DE SOUZA 128429212

1984007-8 LAURA BEATRIZ MUSSI DREVECK 5588021

1983587-6 LAURA CANCELA DA CRUZ  137053144

1984345-4 LEONARDO AUGUSTO LATTMANN CHEMIN 7118683

1985145-2 LEONARDO CONSTANCIO DO PRADO 111220620

1983295-3 LEONARDO DA SILVA ROSSANEZI 105538731

1983322-9 LEONARDO MARQUES DA SILVA SANTOS 129508582

1983113-1 LEONARDO SCHOLL RAMOS 87972275

1984204-0 LEONARDO SOARES BRITO 392801449

1984188-7 LEONARDO VIESE BUTURI 124563259

1983114-9 LETÍCIA CRISTINE MONTEIRO DA SILVA 108972084

1985383-8 LETICIA DA LUS 107174583

1984980-4 LETICIA KLECHOWICZ 132038287

1983238-3 LETICIA NATSUE KUMANO RIBEIRO 135524700

1983109-8 LETICIA PISKE 133422129

1984246-2 LISLAYNE CAMILA RIBEIRO ANNES DOS SANTOS  133948538

1984747-8 LUAN VETTORI DE OLIVEIRA 127730172

1983345-1 LUANA KAPPAUN 104863183

1983157-8 LUANA SESSI WEBER  126354363

1983259-1 LUCAS ALVES BUENO LOPES 125037100

1984633-1 LUCAS MATHEUS ALVES 128210253

1983860-3 LUCAS VINICIUS BECKER LIMA 130127975

1983686-8 LUCIANE ALVES FIGUEIRA 10.179.338-9

1983122-6 LUDMILLA BATISTA DUARTE 20085334710

1984237-5 LUIZ FELIPE MACIEL MELZER OLIVEIRA 127126372

1984242-7 LUIZ VICENTE NOGUEIRA D'AQUINO CORDEIRO  128811370

1984014-8 LUIZA GÓES NUNES DA SILVA 10.998.069-2

1983687-5 MAÍRA BITTENCOURT GIRARDI MAJCHSZAK 80618301

1983703-2 MAITÊ GARCIA QUIZA MACENO 9.407.589.699-
59

1984255-6 MANOELA PLETSCH PLACIDO 12.665.708-0

1983597-9 MARCEL LOURENÇO MACHADO FILHO 5.912.140

1983398-9 MARCELA GABRIELA NORONHA DOS SANTOS 12.830.315-4

1983495-2 MARCELLA MENDES 9.535.387-8

1983915-1 MARCELO AMARAL DA SILVA 15.225.914-0

1985238-2 MARCELO JOSE MACHINIEVICZ 136065025

1984306-8 MARCUS VINICIUS BIAZOLI DE BARROS 139241681

1984096-3 MARIA ANDRÉIA CELUSNIAK 10.832.444-9

1983793-7 MARIA ELISA GOUVEIA ESTEVAM 137096137

1983636-7 MARIA FERNANDA SCARAMUSSA  133417389

1984351-4 MARIA GABRIELA CARVALHO GUEDES 26805308

1983723-9 MARIA LUIZA DE MIRANDA GUGLIELMI 123658361

1984846-3 MARIANA ELIZA LANZINI 12343764-0

1983615-6 MATEUS CONSUL CHARLES 10506258-3

1983207-4 MATHEUS CZEREMYS 130631967

1983067-6 MATHEUS GUIDO DOS SANTOS RIBAS 129580372

1983876-9 MATHEUS HENRIQUE PAIVA 10582061

1983701-3 MATHEUS MORAES LOPES 136964801

1983832-1 MATHEUS PADILHA PORTELLA 126107846

1983758-3 MATHEUS ROBERTO CANALLE 6707142

1985185-7 MATHEUS VILLE LIMA 110880715

1983086-3 MATHEUS WILLIAN SILVERIO  131740212

1984169-7 MAYARA DINORAL DE PAULA 144367537

1983166-8 MEIRE PRISCILA DE BARROS 12.312.647-5

1983385-6 MICHELLY ALVES BARBOSA 22544224

1985336-0 MILENA CRISTINA DE GODOY LIMA 143804526

1984263-7 MILLENA DE ARAUJO CARDOZO 130648614

1983828-1 MILLENA FERNANDES VILHA 102916964

1983105-1 MIRELA TAMANINI 539553098

1983680-6 MONIQUE GONÇALVES FERREIRA  7421141

1983697-8 NATÁLIA WINTER DA COSTA 6042198

1983715-3 NATASHA DE FREITAS SANTOS 129050667

1984016-9 NATHÁLIA BINDI PUGLIA 131180330

1983921-6 NATHALIA KAROLINE LEAL  133873260

1984245-8 NATHANI BATISTELA DOS SANTOS 500790073

1985083-6 NICOLE LUANE DE OLIVEIRA 125647952

1984249-1 OTÁVIO VITOR NUNES 133970029

1983951-0 OVANDI RIBEIRO JUNIOR 10.500.120-7

1983584-8 PABLYNNE SOUSA SIQUEIRA SILVA  2824601-2

1983637-9 PAMELLA VITORIA ALVES FONSECA 124010420

1984042-3 PAOLA DA SILVA LEITE 12.846.897-8

1983526-5 PATRICIA CRISTINA CARDOSO 127131279

1983253-6 PATRICK KOUBO MINIKOSKI 132109761

1984241-5 PATRIK MARTINS STEIN 149042865

1983071-9 PAULO HENRIQUE ANTUNES DOS SANTOS 139842294

1983645-7 PAULO ROBERTO MAGNABOSCO FILHO 100037840

1985287-7 PEDRO PEREIRA DA SILVA JUNIOR 110348975

1984269-2 PHILIPE RICARDO OCKNER 104227619

1983148-2 POLLIANA DOMICIANO 12853950-6

1983984-0 RACHEL VOIDELO MALLIN 9.499.833-6

1983563-7 RAFAELA LOPEZ PINHEIRO  9901562-4

1983073-5 RAFAELLA PACHECO DO NASCIMENTO 89617499

1983184-3 RAPHAELA CAETANO TAMARAZZI DA SILVA 12.654.377-8

1983264-1 RENAN GUSTAVO BATISTEL 131045247

1983277-5 RHAYSNA GABRIELE DA SILVA E SOUZA 135785083

1983192-9 RICHARD HENRIQUE KUSTEL BELLI 135396990

1983076-1 RICHARD MIORANZA CORREIA 143217671

1983658-6 ROBERTO ESTEVO DE PAULA FILHO 12.508.769-5

1984976-0 ROBISON WAGNER JUNIOR  95855950

1983544-3 ROMULO RABELO THIVES 92876713

1984541-8 RONALDO BONFIM CONSTANTE 99862319

1984382-8 SALOMÃO EDUARDO HELLWIG 128862668

1983690-9 SAMUEL GUEDES 129711221

1984199-1 SARAH ALARCON SABBATINI

1984202-9 SARAH CECILIA DE MIRANDA 125801099

1983672-0 SARAH SANTANA DANTAS 146371965

1985091-7 STEPHANIE TERAMOTO 921265

1983901-1 STEPHANY ARIELEN HEIN 93476930

1983165-2 STHEFANY ARAUJO DE ALMEIDA 132119635

1983734-3 TAIANE RODRIGUES FERREIRA 104072623'

1984312-1 TALITA DE JESUS DA SILVA 137348950

1983716-9 TAMIRIS SILVA AMORIM 136837109

1983664-3 TÉRGILA CHRISTINE SILVA COSTA 12443344

1983389-4 THAIS FERREIRA BARRETO CORSICO 84335312

1984192-7 THAIS GOUVÊA EGG DA ROCHA 132863270

1983080-0 THALITA LOUISE RIBEIRO DA SILVA  503746125

1983643-5 THAYSA WEBER PEREIRA 106456461

1983719-5 THIAGO CHRYSTIAN DA LUZ 126080700

1984991-7 THIAGO FERNANDO ANGHINONI MATTAR 95859542

1983684-7 THIAGO FERREIRA DA ROCHA 83379952

1983866-1 THIELY CAROLINE SIQUEIRA GREGOSKI 131697570

1985388-6 VALDINEI ANTONIO COSTENARO 83087447

1983126-1 VANESSA ALMEIDA PEREIRA 14.175.789-0

1984228-3 VICTOR BORGES 137349809

1984198-9 VICTORIA OLIVEIRA LEONARDO 531686383

1983244-0 VICTÓRIA SOBREIRA GONÇALVES 89509513

1985384-0 VINICIOS VINO SZOSTAK 10,146,319-2

1983263-9 VINICIUS ANDRE ZIMMERMANN 7160846

1983457-4 VINICIUS FELIPE DE SOUZA  105227256

1984230-6 VITOR DE SOUZA GRIECO 102748697

1983155-0 VITORIA CAROLINA PEREIRA WOJTOVICZ  105308949

1983565-9 VITÓRIA OLICHESKI DOS SANTOS 147223862

1983324-0 VIVIANE MARTINS FERREIRA 97750890

1984281-1 VIVIANE ROTERMEL 128431160

1984181-8 WALISSON RIBEIRO PINTO 132579768

1983065-3 WESLEY GABRIEL ZOLET HURKI 128583025

1984043-4 WILLIAN LUIZ DE LIMA  125779000

1983241-7 YANKA CRISTINE BARBOSA 13.034.212-4

1983654-0 YASMIN ARRUDA NEVES YASMIN NEVES 96136854

c